
List opatření
Název opatření: ID MOV210053
Vliv: Typ LO A
Zlepšení ukazatele: DP MOV

Vazba na územní jednotky:
Kraj: MOV_0300 JTSK-X:
ORP: 16100 JTSK-Y:
Obec: Rohelnice ČHP:
Katastr: 402570002500 Ve vzdálenosti:

Popis opatření, popis charakteristiky rizik, sanační metody a cíle:

Parametry:

SEKM ID: 4654001 ne ne
ČIŽP ID:
KÚ ID:

Investiční náklady: Způsob financování:
Stav přípravy:

Nositel opatření:

-1091790

SEZ - Původní koryto Moravy
stará  ekologická zátěž

nebezpečné a zvlášť nebezpečné látky

OLK ID útvaru podz. vod:
Zábřeh ID útvaru povrch. vod: -567390
Zvole Páteřní tok VÚ: 4-10-02-042
Zvole u Zábřeha Nejbližší recipient: 100 m

Popis opatření - Inventarizace SEZ resp. kontam míst s výskytem POPs 2009 1,5 km ZJZ od kostela, v místě umrtveného ramena řeky Moravy.
Přístup: Ze silnice směrem na Bohuslavice obočit po 700 m doprava na polní cestu.Povrch deponie je místy nezarovnaný, většinou překrytý
hlínou a zarostlý vegetací. Odpad byl na čele deponie sypán pod hladinu vody zadržované ve slepém rameni. Odpadem je zavezeno umrtvené
rameno řeky Moravy. Severní část ramene je zaplněná, jižní část je nepravidelně a náhodně dále zavážena. Povrch deponie je místy
nezarovnaný, většinou překrytý hlínou a zarostlý vegetací. Plocha cca 10000 m2 Prozkoumanost 2009 - neprozkoumáno

Popis rizik - -skládka v kontaktu s podzemní vodou (ukládáno do volné hladiny), bez těsnící vrstvy povrchová voda pod skládkou (nad limity NV
č. 82/99 ostatní toky): CHSK-Mn, rozpuštěné látky - žíhané, odparek Vzhledem k charakteru ukládáných odpadů, umístění lokality v CHOPAV a
II. pásmu ochrany vodního zdroje je zapotřebí ověřit míru znečištění HG průzkumem. kontaminace kontaminace ověřena nedostatečně celková
kontaminovaná plocha více než 2000 m2 denní počet ohrožených osob 1-20 byla provedena pouze archivní rešerše dostupných podkladů
vysoká možnost průniku kontamince do podzemních vod reálná možnost migrace AR nezpracována Migrace:infiltrace srážek, migrace podz. vod
do povrchových Látky:Toxické kovy, dusíkaté sloučeniny, PCB aj. (?) Problémy:Bez havárie. Omezení rizik:Částečně překryto..

Sanační metody a cíle - Skládka byla v minulosti v rámci okresu zařazena do skupiny skládek s vysokou potenciální rizikovostí lokálního
rozsahu, umístěných v CHOPAV - Kvartér řeky Moravy. Na těchto lokalitách byly ukládány komunální a průmyslové odpady do slepých ramen
Moravy či vytěžených štěrkovišť a to nezřídka přímo pod hladinu vody. Většina skládkek je již rekultivována (překryta zeminou), aniž je znám vliv
těchto skládek na složky životního prostředí. Vzhledem ke kontaktu podzemní vody s tělesem skládky na drtivé většině lokalit může docházet k
dlouhodobé dotaci znečištění do podzemní vody.

Evidence v databázi: Celková kontaminovaná pl.: více než 2 000m2

Nezahájeno Fondy EU:

Ekologická smlouva: Monitorováno:
Střety - ohrožení do 50m: CHOPAV
Střety - ohrožení do 2km: CHOPAV

Vybrané látky nad limit hodnocení stavu:
Kovy,NEL,PAU,PCB

Předp. datum dokončení  opatření: Poznámka:
Navrhovatel:


